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Svar på interpellation (2007:60) från Jan Valeskog (s) om Kungsträdgården och dess 

användning det senaste året 

 

Jan Valeskog har i en interpellation ställt frågor kring Kungsträdgården och dess användning 

det senaste året. Valeskog hävdar att det pågår en kapitalförstöring och att reglerna för 

upplåtelse av offentlig plats konsekvent bryts. 

 

Som svar vill jag anföra följande: 

 

Kungsträdgården är stockholmarnas vardagsrum. Det är min uppfattning att platsen ska vara 

lättillgänglig och kunna användas för olika ändamål, precis som ett vardagsrum fungerar i 

vanliga hem, men Kungsträdgården är ett offentligt rum och verksamhet i sådana rum 

förutsätter gemensamt ansvarstagande. 

 

Kungsträdgården Park & Evenemang AB är ett helägt koncernbolag inom Stockholms 

Handelskammare och sköter sedan 1953 underhållnings- och utställningsverksamhet samt 

viss kommersiell verksamhet i Kungsträdgården. Kungsträdgården Park & Evenemang 

ansvarar för viss ny- och återinvestering i parken. Bolaget får ta ut hyresintäkter från korta 

eller långa upplåtelser, men verksamheten ska drivas på självfinansierande grund. Parken och 

all underhållning som där sker ska vara tillgänglig för besökare utan avgift. Bolaget erhåller 

inga offentliga stöd. 

 

Jag menar att förhållandena kring Kungsträdgården är goda. Genom Kungsträdgården Park & 

Evenemang kan Stockholm erbjuda en plats i staden som är levande. Under 2007 har en rad 

festivaler och konserter ägt rum i vårt gemensamma vardagsrum. Ett gemensamt utrymme 

som ska tillfredsställa många olika stockholmares tycke och smak kommer otvivelaktigt att 

leda till olika uppfattningar om hur området används. Jag menar att det är bra om det som sker 

i Kungsträdgården väcker intresse och engagemang hos många stockholmare. Då fungerar 

verkligen parken som det vardagsrum jag vill att det ska vara. 

 

De problem som Jan Valeskog hävdar förekommer anser jag är överdrivna. Det sätt som 

parken hanteras och sköts i samarbete mellan staden och Stockholms Handelskammare tror 

jag är överlägset andra sätt att hantera parken och den verksamhet som jag vill ska finnas där 

för stockholmarna. Via Kungsträdgården Park & Evenemang sker en ordnad planering av det 

gemensamma utrymmet samtidigt som de intäkter som genereras används för att investera i 

parken och erbjuda olika former av evenemang för stockholmarna. 

 

Självklart ska de överenskommelser som träffats mellan staden och Kungsträdgården Park & 

Evenemang följas, och jag har försäkrat mig om att bolaget ersätter de skador som uppstår när 

ett gemensamt utrymme, som är attraktivt och lockar många besökare, används. Jag utgår 

också från att de övriga bestämmelser som överenskommelsen omfattar respekteras. 

 

Stockholm den 16 januari 2008 

 

 

 

Kristina Axén Olin 

 


